
Группа Т99

Изменение № 2 ГОСТ 9.044—75 Единая система защиты от коррозии и старения. Масла моторные рабоче-консервационные. Метод определения коррозионной агрессивности в условиях окисления влажным воздухом

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.05.85 № 1440 срок введения установлен

с 01.01.86

Пункт 2.1. Второй абзац. Заменить слово: «прибор» на «аппарат»; подрисовочная подпись. Позиции 8, 11 изложить в новой редакции: «8 — воздушный холодильник ХПТ-3—300 по ГОСТ 25336—82; 11 — колба КГП-3—2—1000—34 ТС по ГОСТ 25336—82»;

(Продолжение см. с. 216)

(Продолжение изменения к ГОСТ 9.044—75)

четвертый абзац дополнить словами: «с погрешностью взвешивания не более $\pm 0,0002$ г»;

пятый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 3.5 после слова «с погрешностью» дополнить словами: «не более»,

Пункт 4.2. Заменить единицу измерения: л на дм^3 .

(ИУС № 8 1985 г.)